
 
 

DO-0133/17/2011 

 

 

Komunikat nr 17 

Kwestora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 11 kwietnia 2011 roku 

 

w sprawie: wydatków ponoszonych na publikacje w czasopismach z tzw. listy 

filadelfijskiej oraz nabywanie książek za granicą 

 

 

 

W związku z pojawiającymi się pytaniami dotyczącymi publikacji w czasopismach 

z  tzw. listy filadelfijskiej, wyjaśniam, że wydatki z tym związane zwolnione są z procedury 

składania wniosku o zamówienie publiczne i jeśli jednostka posiada na ten cel zarezerwowane 

środki, może być zaciągane zobowiązanie w wydawnictwie bez żadnych dodatkowych 

procedur. 

Z uproszczonych procedur można skorzystać również w przypadku nabywania 

pojedynczych egzemplarzy książek przy okazji pobytów zagranicznych. Należy jednakże 

bezwzględnie pamiętać o konieczności pobrania faktury wystawionej na Uniwersytet 

Jagielloński i przedłożenia jej bezpośrednio po powrocie do kraju w swojej jednostce celem 

rozpoczęcia standardowych procedur zatwierdzania faktury, a w konsekwencji ujęcia jej 

w deklaracji VAT. Obowiązek podatkowy powstaje bowiem w momencie dokonania zakupu 

książki i w przypadku opóźnionego dostarczenia faktury musi być złożona korekta deklaracji 

podatku VAT oraz uiszczone odsetki karne od zaległości podatkowych.  

W przypadku dokonania zakupu książki w krajach spoza UE, koniecznym jest 

zgłoszenie zakupu do Urzędu Celnego w celu określenia przez niego należności celno- 

podatkowych. Jedyną osobą upoważnioną przez Rektora UJ do dokonywania odpraw 

i występowania z wnioskami o określenie należności celno-podatkowych w Urzędzie Celnym 

jest Kierownik Działu Aparatury Naukowej. W związku z tym, niezwłocznie po zakupie 

książek w krajach spoza UE należy zgłosić ten fakt do Działu Aparatury Naukowej. 

Przypomina się również, że co do zasady, nabycie książek za granicą w ilościach 

większych niż pojedyncze egzemplarze powinno być realizowane przez Dział Aparatury 

Naukowej. 
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Do wiadomości: 

- wszystkie jednostki organizacyjne UJ (bez CM) 


